

تأکید دوباره روسیه بر اقدام در مقابل ناتو

سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که روسیه هر اقدام ممکن را برای دفاع و حفاظت از مرزهای خود در برابر گسترش ناتو انجام می‌دهد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در سخنانی تأکید کرد: مسکو هر اقدامی را برای حفاظت از خود در برابر گسترش ناتو انجام خواهد داد. پسکوف افزود: روسیه همه اقدامات لازم را برای دفاع از مرزهای خود در برابر گسترش ناتو انجام خواهد داد. ناتو در واقع یک بلوک تجاوزکار است و به همین علت روسیه هر کار لازمی را برای محافظت از مرزهایش انجام خواهد داد. گفتنی است روز گذشته هم ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، هشدار داد در صورتی که کشورش از جانب ناتو مورد تهدید قرار بگیرد، نیروهای نظامی روسیه می‌توانند مراکز ناتو را هدف قرار دهند. پوتین روز گذشته در گفت‌وگویی با الیور استون، فیلمساز سرشناس آمریکایی، اظهار داشت: «ما ناچاریم که اقدام متقابل انجام دهیم؛ یعنی سامانه‌های موشکی خود را به سوی آن دسته از تأسیساتی هدف‌گیری کنیم که فکر می‌کنیم تهدیدی را علیه ما اعمال می‌کنند... تب اوضاع دارد بالا می‌گیرد»، به گفته وی، برای اعضای کوچکتر ناتو غیرممکن خواهد بود که در مقابل درخواست یک رهبر این سازمان همچون آمریکا برای استقرار سامانه‌های موشکی یا در اختیار گرفتن پایگاه‌های جدید، مقاومت کنند. در ادامه، وی درباره اقدام روسیه در قبال وقایع اوکراین، می‌افزاید: «از ما انتظار دارند چه کار کنیم؟ اوکراین در آتش است». پوتین و دیگر مقامات روس، پیش از این هم تهدید کرده بودند که در راستای دفاع از خود، حتی تا حد هدف قرار دادن ناتو نیز پیش خواهند رفت.

فقط ۱۰۰ روز اولش سخت است!

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برنامه ۱۰۰ روزه خود را اعلام کرد



این مدت ۵ سال و بعد از ترک کاخ سفید تبدیل به یک لابی گر شود. همچنین اشاره کرد که این محدودیت برای مقامات اجرایی که برای کی کشور خارجی اقدام به لابی‌گری کنند، مادام‌العمر خواهد بود. آنچه دونالد ترامپ در این ویدئو بیان کرده است بیش از همه مربوط به شعارها و وعده‌های انتخاباتی است که نقطه تمرکز آن‌ها سیاست‌های داخلی و اقتصاد آمریکا بوده است. دونالد ترامپ در این ویدئو و برنامه ۱۰۰ روزه خود اشاره‌ای به موضوعات سیاست خارجی نداشت که شاید یکی از دلایل اصلی آن است که هنوز برنامه و دستور کار مدونی در این خصوص در دولت جدید وجود ندارد.

گفتنی است باراک اوباما، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا که اخیراً در اجلاس همکاری‌های اقتصادی آسیا-اقیانوسیه در پرو حاضر شده بود گفت: نمی‌خواهم منتقد ترامپ باشم، اما سکوت من محدودیت خودش را دارد. اوباما در ادامه صحبت‌های خود گفته است که بنا دارد مانند دیگر رئیس‌جمهوران آمریکا با آرامش قدرت را به ترامپ واگذار کند اما حق خود دانسته که در صورت مشاهده زیر پا گذاشته شدن ارزش‌های کشورش در مقابل ترامپ سکوت نکند. وی افزود در صورت مشاهده وضعیت‌هایی که حضور خود را در آن مفید بدانند، اقدام خواهد کرد. اوباما از پاسخ روشن دادن به سوالاتی که در مورد ترامپ پرسیده می‌شد، خودداری کرده اما گفته است که احتمال دارد ترامپ سیاست‌های وی را در عمل تغییر دهد. وی در سخنان خود گفته است که قصد ندارد که در دوران ریاست جمهوری ترامپ به طور دائم به وی انتقاد کند، اما بنا هم ندارد که برای همیشه ساکت بماند.

گفتنی است پیمان تجاری اقیانوس آرام، یک موضوع دنجالی در انتخابات آمریکا بوده است. برنی سندرز، نامزد چپ‌گرای حزب دموکرات که در مرحله مقدماتی با هیلاری کلینتون رقابت می‌کرد هم در مخالفت با این پیمان سخن گفته بود. این پیمان مورد توافق قرار گرفته، اما هنوز رسماً تصویب و اجرا نشده و همین امر سبب شده ترامپ فرصت را برای لغو آن غنیمت شمرده و در این راستا اقدام کند.

خصوص حوزه انرژی اقدام به ملغی کردن محدودیت‌های از بین برنده اشتغال در حوزه تولید انرژی آمریکایی خواهد کرد که از جمله آنها حوزه انرژی شیل و ذغال سنگ پاک است و در این حوزه میلیون‌ها شغل پر درآمد ایجاد خواهد شد. این آن چیزی است که ما می‌خواهیم، این آن چیزی است که منتظر آن بوده‌ایم. ترامپ ادامه داد: در حوزه مقررات تنظیمی اقتصاد، فرمولی را تعیین و اجرایی می‌کنم که به ازای هر قانون جدید و مقررات تنظیمی تازه، حداقل دو مقررات قدیمی در این حوزه از میان برود. ترامپ همچنین در مورد وعده‌هایی که برای اصلاح ساختار قدرت در کاخ سفید داده بود گفت که اقدام به وضع یک محدودیت و ممنوعیت ۵ ساله خواهد کرد که بر اساس آن هیچ مقام سابق اجرایی نتواند در

شمالی که در سال ۱۹۹۴ بسته شده است، قرارداد ترانس پاسیفیک یکی از مهمترین قراردادهای تجاری آمریکا بوده است. ۱۲ کشوری که این قرارداد را در ماه فوریه امضا کردند عبارتند از ژاپن، آمریکا، استرالیا، برونئی، کانادا، شیلی، مالزی، مکزیک، نیوزلند، پرو، سنگاپور و ویتنام. شینزو آبه نخست‌وزیر ژاپن که اولین رهبری است که بعد از انتخابات آمریکا با دونالد ترامپ دیدار کرد، شب گذشته و در بی‌سخنان ترامپ گفت که این قرارداد بدون آمریکا هیچ معنی ندارد. ترامپ در ویدئوی منتشر شده تأکید کرد که ملغی کردن قرارداد ترانس پاسیفیک جزو ۶ سیاستی است که به محض ورود به کاخ سفید در ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ آن را دنبال خواهد کرد. ترامپ همچنین بیان کرد: در

در حالی که هنوز کابینه دونالد ترامپ به طور کامل شکل خود را بدست نیاورده است و هنوز بسیاری از پست‌های اصلی در کابینه وی خالی مانده است، دونالد ترامپ با اعلام برخی از سرفصل‌های برنامه ۱۰۰ روزه خود گمانه‌زنی‌هایی را در مورد ادامه رهش در آینده در کاخ سفید به میان آورده است. دونالد ترامپ در ویدئویی که در یوتیوب منتشر شده است مجدداً بر این امر تأکید کرده است که تمامی برنامه‌های وی برای آن است که اولویت را به ایالات متحده بدهد. وی در این ویدئو مجدداً بر یکی از مهمترین شعارهایی که در طی کمپین‌های انتخاباتی داده است، با فشاری کرده و آن موضوع قرارداد تجاری است که باراک اوباما در ماه فوریه با ۱۲ کشور به امضا رساند و قرار بود تا ۴۰ درصد از اقتصاد جهانی را پوشش دهد.

اما دونالد ترامپ به صراحت اعلام کرد که در اولین روزی که قدم در کاخ سفید بگذارد این قرار داد تجاری موسوم به TPP یا قرارداد تجارت همکاری ترانس پاسیفیک را ملغی خواهد کرد و آن را یک فاجعه بالقوه برای آمریکا خواند. دونالد ترامپ در این ویدئو گفت: من از تیم انتقال قدرت خود خواسته‌ام تا فهرستی از اقدامات اجرایی را که باید در اولین روز کاری خود برای بازبایی قوانین و بازگرداندن مشاغل در کشور صورت دهیم تهیه کنند. وی بیان کرد: در مورد بحث تجارت می‌خواهم قصد و نیت خود را برای عقب‌نشینی و ملغی کردن قرارداد همکاری ترانس پاسیفیک مجدداً یاد آورد شوم. این قرار داد ملغی می‌شود و به جای آن شروع به مذاکره و عقد قرار دادهای دو جانبه عادلانه‌ای می‌کنیم که مشاغل و صنعت را به آمریکا بازگرداند.

قرارداد همکاری ترانس پاسیفیک که در دوره اوباما بسته شد اما به تأیید کنگره آمریکا نرسید و اکثریت جمهوری خواه آن را به تصویب نرساندند، قصد دارد تا یک منطقه آزاد تجاری با استانداردهای کاری و محیطی مشترک ایجاد کند و در عین حال قوانین و مقررات مشخصی برای صیانت از داده‌ها و حقوق مالکیت معنوی در شرکت‌های بزرگ به وجود آورد. این قرارداد تقریباً بعد از یک دهه گفتگو و مذاکره میان آمریکا و شرکای این کشور بسته شد و بعد از قرارداد تجاری نفتا یا تجارت آزاد آمریکای

رصدخانه



کنفرانس خبری همسر لئوپولدو لویز رهبر زندانی مخالفان ونزوئلا



راهپیمایی حامیان نامزد انتخابات ریاست جمهوری در هائیتی



دیدار خانواده‌های عراقی در اردوگاه پناهندگان تظاهرات طرفداران روسیه در اوکراین



CNN INTERNATIONAL

پیشنهاد ترامپ را نپذیرفت

انگلیس

سخنگوی نخست‌وزیر بریتانیا، در واکنش به خواسته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای گماردن رهبر حزب یوکیپ (حزب استقلال بریتانیا) به سفارت بریتانیا در واشنگتن، این احتمال را رد کرد. سخنگوی دفتر تراز می‌گفت که پیش‌تر فرد دیگری برای سفارت بریتانیا در آمریکا انتخاب شده است. بعد از انتخابات آمریکا، نایجل فاراز رهبر حزب یوکیپ فوراً به نیویورک سفر و با دونالد ترامپ دیدار کرد و حالا جانشین باراک اوباما از لندن خواسته فاراز را به عنوان سفیر جدید بریتانیا در آمریکا تعیین کند.

Hürriyet

بازگشت حزب دموکراتیک خلق ترکیه به پارلمان

حزب دموکراتیک خلق ترکیه نزدیک به کردها تصمیم گرفته بعد از تحریم دو هفته‌ای پارلمان که در اعتراض به بازداشت رهبران و برخی اعضای این حزب بوده، به پارلمان بازگردد. دوغان ارباش، رئیس‌حوزه استانبول حزب دموکراتیک خلق گفت: بعد از بازداشت رهبران حزبمان، ما تصمیم به خروج از پارلمان گرفتیم. اما اکنون تصمیم گرفتیم که فعال‌تر از گذشته در پارلمان حضور داشته و فعالیت کنیم. حزب دموکراتیک خلق پس از بازداشت رهبران و برخی اعضای این حزب تصمیم به تحریم پارلمان گرفت و فعالیت‌های خود را در پارلمان به حالت تعلیق درآورد.

THE HUFFINGTON POST

استدلال برنده نوبل در باره پیروزی ترامپ

تونی موریسون در نوشتاری پس از انتخابات آمریکا دیدگاه خود را درباره پیروزی ترامپ مطرح کرده است. به بیان وی، آنچه موجب پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شد ترس سفیدپوستان برای دست دادن امتیازهایشان با افزایش تنوع نژادی در جامعه بود. این نویسنده برنده جایزه نوبل و پولیتزر همچنین اظهار کرد: بر اساس قوانین برده‌داری، لزوم طبقه‌بندی افراد بر اساس رنگ پوست مشهود بود اما در آمریکای امروز حقی که سفیدپوستان برای برتری بر سایر نژادها قائل هستند در حال از بین رفتن است.

Forbes

کاهش قدرت عربستان در بازار نفت

پادشاهی عربستان سعودی بر نفت پس از چهار دهه رو به افول است. عربستان برای جلوگیری از این سقوط کار زیادی از دستش بر نمی‌آید. درست است که عربستان هنوز بزرگترین صادرکننده نفت و دومین تولیدکننده نفت جهان است، اما دیگر توانایی‌اش را برای کنترل بازار نفت از دست داده است. یکی از این عوامل تصمیمی است که عربستان در نوامبر ۲۰۱۴ برای چشم‌پوشی از نقش تاریخی‌اش در تنظیم تولید گرفت و با افزایش تولیدش بازار را اشباع کرد. عامل دیگر انقلاب نفت شیل آمریکا بود که موجب عرضه بیش از حد نفت شد.